
 
 

 

КИРОВСКАЯ РАЙОННАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ 

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ ГОРОДА ЕКАТЕРИНБУРГА 

Р Е Ш Е Н И Е  

 

8 февраля 2024 г.     № 5/29 
  

Екатеринбург 

 

О дополнительном зачислении кандидатур в резерв составов 

участковых избирательных комиссий, сформированный для Кировской 

районной территориальной избирательной комиссии города 

Екатеринбурга 

 

В связи проведением выборов Президента Российской Федерации 

17 марта 2024 года, руководствуясь пунктом 9 статьи 26, пункта 5.1 статьи 27 

Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права 

на участие в референдуме граждан Российской Федерации», пунктами  15, 17 

и 22 Порядка формирования резерва составов участковых комиссий и 

назначения нового члена участковой комиссии из резерва составов 

участковых комиссий, утверждённого постановлением Центральной 

избирательной комиссии Российской Федерации от 5 декабря 2012 года 

№ 152/1137-6 (ред. от 1.06.2023), постановлением Избирательной комиссии 

Свердловской области от 6 декабря 2017 года № 38/271 «О возложении на 

территориальные избирательные комиссии полномочий по формированию 

резерва составов участковых избирательных комиссий», решением 

Кировской районной территориальной избирательной комиссии города 

Екатеринбурга «О сборе предложений для дополнительного зачисления в 

резерв составов участковых избирательных комиссий, сформированный для  

Кировской районной территориальной избирательной комиссии города 

Екатеринбурга» от 15 декабря 2023 года № 35\220,  Кировская районная 

территориальная избирательная комиссия города Екатеринбурга р е ш и л а:  



 2 

1. Дополнительно зачислить следующие кандидатуры в резерв 

составов участковых избирательных комиссий, сформированный для 

Кировской районной территориальной избирательной комиссии города 

Екатеринбурга:  

№ 

п/п 
Фамилия, имя, отчество Кем предложен 

Очередность 

назначения, 

указанная 

политической 

парией (при 

наличии) 

1.  Абдрахманова Виктория 

Валерьевна 

собрание избирателей   

2.  Агарок Анастасия 

Александровна 

Социалистическая политическая 

партия «СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ-ПАТРИОТЫ-ЗА 

ПРАВДУ» 

 

3.  Антропова Елена 

Аркадьевна 

собрание избирателей   

4.  Антропова Наталья 

Михайловна 

собрание избирателей   

5.  Антропович Екатерина 

Владимировна 

собрание избирателей   

6.  Бажукова Анастасия 

Владимировна 

собрание избирателей   

7.  Балакина Ольга 

Викторовна 

собрание избирателей   

8.  Валиуллин Эльдар 

Равинович 

собрание избирателей  

9.  Валявин Михаил 

Андреевич 

собрание избирателей   

10.  Власова Софья Андреевна собрание избирателей   

11.  Вовк Павел Русланович собрание избирателей   

12.  Вожегова Надежда 

Сергеевна 

Всероссийская политическая партия 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

13.  Волегова Анна Денисовна собрание избирателей   

14.  Гаврилива Полина 

Алексеевна 

собрание избирателей   

15.  Гарифуллина Алина 

Олеговна 

собрание избирателей   

16.  Грубцова Ольга 

Анатольевна 

Политическая партия ЛДПР – 

Либерально-демократическая партия 

России 

 

17.  Гусев Роман Дмитриевич собрание избирателей   

18.  Захаров Артем Андреевич собрание избирателей   

19.  Исаева Галина 

Адольфовна 

собрание избирателей   



 3 

№ 

п/п 
Фамилия, имя, отчество Кем предложен 

Очередность 

назначения, 

указанная 

политической 

парией (при 

наличии) 

20.  Казеко Алексей 

Михайлович 

собрание избирателей   

21.  Калашникова Татьяна 

Сергеевна 

собрание избирателей   

22.  Каркавина Анна Игоревна собрание избирателей   

23.  Кауткина Елена 

Валерьевна 

Социалистическая политическая 

партия «СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ-ПАТРИОТЫ-ЗА 

ПРАВДУ» 

 

24.  Кечкина Екатерина 

Андреевна 

собрание избирателей   

25.  Котина Галина 

Михайловна 

собрание избирателей   

26.  Кремлева Эльвира 

Мисрихановна 

Политическая партия 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

 

27.  Лабунская Елена 

Александровна 

собрание избирателей   

28.  Лебедева Ольга 

Валерьевна 

собрание избирателей   

29.  Лясик Татьяна Сергеевна собрание избирателей   

30.  Матерухин Егор 

Андреевич 

Политическая партия ЛДПР – 

Либерально-демократическая партия 

России 

 

31.  Меньшикова Анна 

Владимировна 

собрание избирателей   

32.  Муслумова Ольга 

Николаевна 

собрание избирателей   

33.  Надеев Валерий Юрьевич Всероссийская политическая партия 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

34.  Овсянникова Анна 

Владимировна 

собрание избирателей   

35.  Овчинникова Нина 

Викторовна 

собрание избирателей   

36.  Панчеха Лия 

Владимировна 

Социалистическая политическая 

партия «СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ-ПАТРИОТЫ-ЗА 

ПРАВДУ» 

 

37.  Патрушева Анна Юрьевна собрание избирателей   

38.  Пиядина Любовь 

Сергеевна 

собрание избирателей   

39.  Посохина Анастасия 

Владиславовна 

собрание избирателей   



 4 

№ 

п/п 
Фамилия, имя, отчество Кем предложен 

Очередность 

назначения, 

указанная 

политической 

парией (при 

наличии) 

40.  Раёва Диана Валерьевна собрание избирателей   

41.  Римская Мария Андреевна Социалистическая политическая 

партия «СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ-ПАТРИОТЫ-ЗА 

ПРАВДУ» 

 

42.  Рожина Ирина 

Владимировна 

собрание избирателей   

43.  Романовских Анастасия 

Михайловна 

собрание избирателей   

44.  Рублева Александра 

Игоревна 

Политическая партия 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

 

45.  Санников Максим 

Евгеньевич 

Политическая партия ЛДПР – 

Либерально-демократическая партия 

России 

 

46.  Сафин Иван Расихович собрание избирателей   

47.  Седова Дарья Сергеевна собрание избирателей   

48.  Семякина Наталья 

Назиповна 

собрание избирателей   

49.  Скулыбердина Анна 

Сергеевна 

собрание избирателей   

50.  Стёпин Антон Сергеевич Региональное Экологическое 

Общественное движение 

Свердловской области «Зелёный 

фронт» 

 

51.  Таскаева Ольга 

Валентиновна 

Социалистическая политическая 

партия «СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ-ПАТРИОТЫ-ЗА 

ПРАВДУ» 

 

52.  Ташлыцкий Дмитрий 

Александрович 

Политическая партия 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

 

53.  Тихоненко Олег 

Васильевич 

собрание избирателей   

54.  Толстошеин Арсений 

Викторович 

собрание избирателей   

55.  Топорищев Кирилл 

Алексеевич 

собрание избирателей   

56.  Усманов Ильдар 

Рахимжанович 

собрание избирателей   

57.  Фахырова Анна 

Илдусовна 

Социалистическая политическая 

партия «СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ-ПАТРИОТЫ-ЗА 

ПРАВДУ» 

 



 5 

№ 

п/п 
Фамилия, имя, отчество Кем предложен 

Очередность 

назначения, 

указанная 

политической 

парией (при 

наличии) 

58.  Феофилов Сергей 

Андреевич 

собрание избирателей   

59.  Хасанов Димар 

Хаирзянович 

собрание избирателей   

60.  Хачикян Антон 

Вячеславович 

собрание избирателей   

61.  Цыганкова Оксана 

Михайловна 

собрание избирателей   

62.  Чащина Татьяна 

Михайловна 

Политическая партия 

«Демократическая партия России» 

 

63.  Черноскутова Галина 

Афанасьевна 

Политическая партия ЛДПР – 

Либерально-демократическая партия 

России 

 

64.  Ягодина Виталия 

Владимировна 

Политическая партия 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

 

65.  Ягупова Анна Германовна собрание избирателей   

 

2. Направить настоящее решение в информационное управление 

Избирательной комиссии Свердловской области и разместить на сайте 

Кировской районной территориальной избирательной комиссии города 

Екатеринбурга.  

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

секретаря комиссии Лашко В.В. 

                

 

Председатель Кировской 

районной территориальной 

избирательной комиссии  

города Екатеринбурга 

 

    

 

 

Панова С.В. 

Секретарь Кировской 

районной территориальной 

избирательной комиссии  

города Екатеринбурга 

    

 

 

Лашко В.В. 

 

 


